
    

UCHWAŁA NR XXVI/377/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 października 2020 r. 

 

w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  

– Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu  

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Ogłasza się zamiar zmiany statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  

– Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji 

filii. 

 

§ 2. 1. Zamierza się zlikwidować Filię nr 8 zlokalizowaną przy ul. Rzepakowej  

7/9 w Toruniu.   

2. W uchwale nr XXXIII/788/09 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 27 kwietnia 2009 r.  w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  

– Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu (z późn. zm.1) załącznikowi do statutu pn. „Filie 

miejskie Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu” zamierza się nadać brzmienie zgodne  

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 4. Zobowiązuje się Zarząd Województwa do podania do publicznej wiadomości 

zamiaru dokonania zmian wskazanych w niniejszej uchwale. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr XXIX/497/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 17 grudnia 2012 r., Nr XXXVIII/671/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2013 r.,  

Nr XLIII/736/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r., Nr XLVII/773/18 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2018 r. i Nr XVIII/309/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 8 kwietnia 2020 r. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest zamiar wprowadzenia zmiany w załączniku do statutu 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii bibliotecznych, polegającej na likwidacji Filii  

nr 8 zlokalizowanej przy ul. Rzepakowej 7/9 w Toruniu. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator 

może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Jest jednak zobowiązany na  

6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać 

do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek 

ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania  

i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Informacja o zamiarze zmiany statutu Biblioteki zostanie podana do publicznej 

wiadomości poprzez opublikowanie treści niniejszej uchwały w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Prośba o opinię w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 8 zostanie skierowana do 

Prezydenta Miasta Torunia, ponieważ zgodnie z § 2 ust. 3 porozumienia z dnia  

15 lipca 2020 r. zawartego pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Gminą Miasta 

Toruń zmiany w statucie Biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii 

bibliotecznych dokonywane są przez Województwo po zasięgnięciu opinii Gminy.  

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Filia nr 8 zlokalizowana jest na II piętrze budynku Szkoły Podstawowej nr  

9 w Toruniu razem z biblioteką szkolną. Z jej usług w dużej mierze korzystają uczniowie  

i pracownicy szkoły. Dla dorosłych osób spoza szkoły główną przeszkodą w odwiedzaniu 

biblioteki jest brak osobnego wejścia, a dla osób w trudnościami w poruszaniu się dodatkowo 

brak windy prowadzącej na piętro. Kolejną niedogodnością jest konieczność dostosowania 

godzin pracy filii do rytmu pracy szkoły, tzn. przedpołudniowe godziny otwarcia w wakacje  

i ferie oraz zmiana godzin w dni wolne od nauki. Ze względu na ograniczone możliwości 

lokalowe filii nie można w niej prowadzić szerszej działalności kulturalnej i edukacyjnej. 

Obecnie sytuacja epidemiczna całkowicie uniemożliwia korzystanie z biblioteki przez osoby 

niebędące uczniami lub pracownikami szkoły.  

Likwidacja Filii nr 8 stanowi kontynuację procesu reorganizacji sieci miejskich filii 

Książnicy Kopernikańskiej, polegający na ograniczeniu liczby filii oraz kosztów ich 

utrzymania. Pracownik zatrudniony obecnie w Filii nr 8 mógłby zostać przeniesiony do Filii 

nr 5, gdzie powstał wakat. Księgozbiór likwidowanej placówki zostanie rozdysponowany 

pomiędzy pozostałe filie. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie wskazanej w niniejszej uchwale zmiany w statucie Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu nie spowoduje skutków finansowych dla 

budżetu Województwa. 

 


